



Kuriame
Lietuvos ateitį
2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

ĮGYVENDINTAS PROJEKTAS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA ALYTAUS MIESTE

Alytaus mieste pastaraisiais metais išaugo socialinių paslaugų paklausa. Esama Alytaus miesto socialinių paslaugų infrastruktūra nevisiškai patenkina tiek kiekybiniu, tiek kokybiniu aspektu socialinės pagalbos poreikį. Mieste pastaraisiais metais išaugo socialinių klausimų aktualumas, nes padidėjo socialiai remiamų žmonių skaičius.

2017 m. liepos 20 dieną Alytaus miesto savivaldybės administracija su Centrine projektų valdymo agentūra pasirašė paramos sutartį Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-11-0005, kuria projektui „Socialinių paslaugų plėtra Alytaus mieste“ buvo skirtas finansavimas pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto – socialinės įtraukties didinimo ir kovos su skurdu Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 priemonę – socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra.

Projekto tikslas – atlikti patalpų Ulonų g. 14B, Alytuje, kapitalinį remontą, įkurti savarankiško gyvenimo namus socialinės rizikos asmenims ir jų šeimos nariams.

Šiuo projektu Alytaus mieste įkurti savarankiško gyvenimo namai. Savarankiško gyvenimo namuose bus teikiamos apgyvendinimo paslaugos 20 socialinės rizikos asmenims, kuriems nereikia nuolatinės, intensyvios priežiūros. Namų aplinkos kambariuose jiems bus sudaromos sąlygos savarankiškai tvarkytis asmeninį gyvenimą, buitį. Atsižvelgiant į asmenų savarankiškumą ir gebėjimus, jiems bus teikiama socialinio darbuotojo pagalba.

Socialinių paslaugų plėtros Alytaus mieste projekto tikslinė grupė – socialinės rizikos asmenys ir jų šeimos nariai, socialiai pažeidžiami asmenys, asmenys, grįžę iš įkalinimo vietos, socialinės psichologinės rehabilitacijos įstaigų ir kiti Alytaus miesto gyventojai, kurie prarado būstą dėl smurto, kitokios prievartos, laikinai iš jo pasitraukę, kitų priežasčių.

Įgyvendinus projektą pagerės socialinės rizikos asmenų ir jų šeimos narių integracija į visuomenę ir darbo rinką, kadangi savarankiško gyvenimo namuose bus teikiamos socialinės paslaugos skirtos savarankiškumo didinimui, buitinių-socialinių įgūdžių lavinimui, taip didinama jų socializacija ir gerinama gyvenimo kokybė.

Projektas finansuojamas iš Europos regioninės plėtros fondo – 346 361,00 Eur.